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PRESSMEDDELANDE  

 
Kostnaderna för alkoholrelaterade leversjukdomar ökar 

i Sverige - sjukhusinläggningar och dödsfall stiger kraftigt 

 

Att förebygga de förödande effekterna av alkoholmissbruk är ett huvudämne 

vid Europas största gastroenterologiska kongress UEGW 2011 i Stockholm 

 

(Stockholm, 21 september 2011) Kostnader till följd av alkoholmissbruk ligger på höga 

nivåer i Sverige sett till alkoholrelaterade leversjukdomar, inläggning på sjukhus och för 

tidig död, visar färsk statistik. Alkoholkonsumtionen ökade med 20 % i Sverige mellan 

1997 och 2007. Under denna period ökade dödligheten till följd av alkoholrelaterade 

leversjukdomar med 83 procent bland kvinnor och med 65 procent bland män. 

 

Metoder för att förebygga och behandla alkoholrelaterade sjukdomar är ett av de teman 

som framstående internationella experter kommer att diskutera under den 19:e United 

European Gastroenterology Week (UEGW) från 22 till 26 oktober 2011 i Stockholm. Över 

14 000 vetenskapsmän från hela världen förväntas delta vid den största europeiska 

kongressen inom detta område. 

 

Europeiska Unionen (EU) är den region i världen där människor dricker mest. Alkohol dödar 

omkring 200 000 människor om året i Europa och kostar samhället drygt 125 miljarder euro varje 

år. Över 58 miljoner vuxna dricker mer än den rekommenderade mängden (inte mer än 20 

gram/dag för kvinnor och 40 gram/dag för män) och 20 miljoner av dessa dricker farligt stora 

mängder. Det uppskattas att 23 miljoner européer är alkoholberoende varje givet år. Merparten 

alkoholkonsumeras i form av öl (43 %) medan vin (34 %) och sprit (23 %) står för resten.  

 

Professor Rolf Hultcrantz, President för United European Gastroenterology Federation (UEGF), 

kommer att hålla tal om detta ämne vid UEGW i Stockholm och han uppmanar till åtgärder.  

– Alla regeringar i Europa bör samverka till att minska dryckesnivåerna för att rädda liv och 

minska samhällsbördan på grund av alkoholmissbruk, säger professor Hultcrantz. 

 

Alkohol associeras med omkring 60 olika typer av sjukdomar och andra problem, inklusive 

skador, gastrointestinal besvär och leverproblem, cancer, kardiovaskulära sjukdomar, skelett- 

och muskelsjukdomar samt skador på ofödda barn. Till de allvarligaste tillstånden hör 

alkoholrelaterade leversjukdomar såsom fettlever, alkoholhepatit och skrumplever. Dessa kan 
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leda till kronisk leversjukdom och leversvikt. I denna situation är en levertransplantation ofta den 

enda lösningen. 

 

Andra intressanta ämnen under UEGW 

Bland de andra ämnen som ska presenteras och diskuteras av vetenskapliga experter från hela 

världen är innovativa endoskopiska tekniker, inflammatorisk tarmsjukdom, matsmältningsonko-

logi, fetma och kost, sjukdomar i matstrupe, magsäck och tarm samt modern individanpassad 

medicin för mag- och tarmsjukdomar. UEGW kommer också att visa på kopplingar mellan 

grundläggande vetenskap och klinisk praxis, framför allt under ett tvådagars symposium om den 

roll som tarmbakterier har när det gäller hälsa och kroniska matsmältningssjukdomar. 

Symposiets titel är "Dagens vetenskap, morgondagens medicin". 

 

Dag för folkhälsa och välgörenhetslopp 

Med anledning av UEGW i Stockholm bjuds allmänheten in till ett informationsseminarium 

lördagen den 22 oktober 2011. Representanter från svenska patientorganisationer ska 

tillsammans med experter diskutera aktuella frågor rörande alkoholrelaterade 

matsmältningssjukdomar.  

Dessutom kommer ett välgörenhetslopp att äga rum söndagen den 23 oktober. Det fem 

kilometer långa loppet startar och slutar vid Stockholmsmässan i Älvsjö. Deltagarnas 

registreringsavgifter doneras till den svenska intresseorganisationen RMT, Riksförbundet för 

Mag- och Tarmsjuka. 

 

Presskonferenser för allmän- och fackmedia 

UEGW 2011 erbjuder journalister en unik möjlighet att få förstahandsinformation direkt från 

experter inom ett flertal hälsoområden som påverkar Europa och världen i dag. Lokala och 

internationella talare finns tillgängliga för att svara på frågor vid tre presskonferenser och i 

presscentret. Den första presskonferensen (måndagen den 24 oktober klockan 11.00) kommer 

att inriktas på allmänna medier och de andra två (måndagen den 24 oktober, klockan 13.00 och 

tisdagen den 25 oktober klockan 12.00) på fackmedier. Journalister från alla medier inbjuds att 

närvara.  

För ytterligare information om kongressen, se följande webbplats: http://uegw11.uegf.org/  

Journalister som önskar anmäla sig till evenemanget kan redan nu göra det online på 

http://uegw.congress-online.com/guest/Press_reg 

 

Om du inte kan närvara vid presskonferenserna och vill erhålla pressreleaser om de 

presenterade ämnena, var god kontakta oss på: jeganathan@impressum.de   
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RMP – Redaktion media & PR   
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111 29 Stockholm      
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